keluarga, yaitu trah bangsawan jawa dan trah para ulama penyebar islam di

tanah Jawa.

2. Latar belakang keluarga

KH. Hasyim Asy’ari lahir Pesantren Gedang (2 km kearah kearah utara dari

Kota Jombang) yang bertempat di Desa Tambakrejo, Kecamatan Jombang

pada hari selasa kliwon tanggal 12 Dzulqa’dah 1287 H/14 februari tahun

1871 M dari pasangan Kiai Asy’ari dan Halimah. Sejak masa kanak-kanak,

KH. Hasyim Asy’ari dibesarkan dalam lingkungan pesantren tradisional di

Desa Gedang. Hal ini tidak memungkiri bahwa beliau nantinya aka

memiliki minat yang sangat besar dalam menggali ilmu-ilmu agama islam,